
Valsts Lauku tīkla aktivitāte 

«ATBALSTS LAUKU JAUNIEŠIEM 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

VEICINĀŠANAI» 

 

SIA «Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs» 

Lauku attīstības nodaļa 

2015 



SIA LLKC dibināts 1991.gada 1.februārī.  

LLKC īpašnieki: 99% LR Zemkopības ministrija, 1% Latvijas Zemnieku 

federācija. 

 

Lielākais un plašākais lauku  

konsultāciju sniedzējs  

ar pilnīgu pārklājumu visā Latvijas teritorijā. 

 

Mērķis: veicināt lauku attīstību, paaugstinot lauku  

uzņēmēju kompetences un konkurētspēju ES. 

Pamatuzdevums: nodrošināt konsultāciju un mācību  

organizāciju Latvijas novados.  

 

SIA «LATVIJAS LAUKU KONSULTĀCIJU 

UN IZGLĪTĪBAS CENTRS» 



Prioritāte: informācijas aprites un izglītības 

iespēju nodrošināšana.  
 

Izveidots: 2008.gadā 

Pamatuzdevumi:  

veicināt LAP pasākumu sekmīgu realizāciju; 

 veicināt lauku attīstībā iesaistīto organizāciju, institūciju un 

indivīdu savstarpējo sadarbību; 

apkopot, novērtēt un koordinēt lauku attīstībā aktuālo 

informāciju; 

informēt sabiedrību par lauku attīstības pasākumu lomu un 

nozīmi. 

 

 VALSTS LAUKU TĪKLS 
 



Mērķis: lauku jauniešu aktivizēšana un iesaistīšana lauku uzņēmējdarbībā un 

sabiedriskajā dzīvē. 

 

Pasākuma uzdevumi: 

•APMĀCĪT jauniešus par ideju ģenerēšanu un analīzi, biznesa plāna veidošanu un 

projektu izstrādi; 

•PALĪDZĒT jauniešiem īstenot savas idejas lauku attīstībai konsultāciju, teorētisku 

un praktisku nodarbību veidā; 

•ORGANIZĒT konkursu jauniešiem par viņu biznesa ideju dzīvotspēju, konkursa 

kārtībā labākos darbus apbalvot ar naudas balvu.  

 

 

 

 

«ATBALSTS LAUKU JAUNIEŠIEM 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANAI» 
 



Informatīvā diena 

Mācības «Tu vari 
vairāk» 

Individuālā sadarbība 

Konkurss  

«Laukiem būt!» 

sertifikāts 

biznesa plāns 

finansējums 

 

 PASĀKUMI 



2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads 

 

 
TERITORIJAS, KURĀS TIEK 

ĪSTENOTS PASĀKUMS 
 

 



 

 
Rīgas plānošanas reģions 

4 LLKC biroji: 

 

• Ogre (Ogres, Lielvādes, Ķeguma, Ikšķiles novadi) 

• Sigulda (Krimuldas, Siguldas, Mālpils, Ropažu, Garkalnes, Ādažu, 

Carnikavas, Saulkrastu, Sējas, Rīga, Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, Baldones, 

Olaines, Mārupes, Babītes, Jūrmalas novadi) 

• Limbaži (Limbažu, Alojas, Salacgrīvas novadi) 

• Tukums (Tukuma, Enngures, Jaunpils, Kandavas novadi) 



 

 Mācības «Tu vari vairāk» 

• Ilgums - 5 dienas (25h) 

• Dalībnieki - 18-30 gadus veci jaunieši 

• Mācību tēmas:  
• Idejas ģenerēšana, definēšana un attīstība.  

• Uzņēmējdarbības pamati  

• Tirgus analīze  

• Mārketings un reklāma.  

• Biznesa plāns  

• Resursi 

• Finanšu plānošana 

• Finansējuma piesaiste  

• Uzņēmēju labā prakse 

• Grāmatvedības pamati; 

• Sociālā uzņēmējdarbība; 

• Prezentēšanas prasmes. 

 

• Mācības ir bez maksas 
 

 



 

 Konkurss «Laukiem būt» 

• Dalībnieki – LLKC mācību dalībnieki; 

• Iesniedz – mācību laikā izstrādātu biznesa plānu savai 

idejai; 

• Uzņēmējdarbības vieta – lauku teritorijas visā Latvijā 

(pilsētas līdz 5000 iedzīvotāju) 

• Norises laiks 2015. gadā:  

• Augusts – konkursa izsludināšana; 

• Septembris – atlase; 

• Oktobris – 1.kārta; 

• Novembris – 2.kārta un noslēgums. 
 

 

 



1. Uzņēmējdarbības ideja LAUKSAIMNIECĪBAS NOZARĒ 

2. Uzņēmējdarbības ideja NELAUKSAIMNIECĪBAS 

NOZARĒ 

3. Lauksaimniecības produkcijas PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS 

RADĪŠANA 

4. Uzņēmējdarbības ideja ZIVSAIMNIECĪBAS NOZARĒ 

 

 

 KONKURSA KATEGORIJAS 



 

 

1. kārta – 4 reģionu teritorijas  

2. kārta – valsts konkurss – 12 

biznesa plāni/projekti  

KONKURSA VĒRTĒŠANA 



2014. gads 

Gadi 2012 2013 2014 

Dalībnieki informatīvajās 

dienās 

170 321 346 

Dalībnieki mācībās 91 200  237 

Konkursam iesniegti 

biznesa plāni 

36 52 58 

Naudas balvas 10 15 48  

 

 PASĀKUMS SKAITĻOS 



 

 

• Populārākās biznesa idejas:  

– bērnu apģērbu šūšana; 

– izklaides pasākumu organizēšana. 

• Interesantas biznesa idejas:  

– saldējums no kaņepju piena; 

– stēvijas audzēšana; 

– konditorejas izstrādājumu ražošana ar dabas 

sastāvdaļām (piemēram, cepumi ar pelašķiem); 

– koka pagaļu lāpas; 

– piena aitu audzēšana.  

 

BIZNESA IDEJAS 



 

 BIZNESA IDEJAS RPR 
Ādas rotaļlietas, suvenīri, dizaina priekšmeti  

(Inga Gailīte, Ogres novads) 

 

 



Pārvietojamā pirts 

 (Gunārs Reinieks, Ogres novads) 

 

 



 Lavandu slotiņas, 

Purva vaivariņu smaržmaisiņi 

Dabas veltes 

 (Monta Voldiņa, Turaidas novads) 

 

Zemestauku uzlējums 



• Paata Bakuradze ar biznesa plānu „Zelta 

Griezums”,  koka pedāļu automašīnu 

izgatavošana (Jūrmala) 

• Arta Berezovska ar biznesa plānu „Dabas 

notikumu dārzs” (Jaunpils) 

• Uldis Rašmanis (Tukuma novads) – “Koka 

dizaina fabrika laukos”. 

 

Citas idejas RPR 



 

 INFORMĀCIJA 

• KLĀTIENĒ: Reģiona nodaļu vadītāji un lauku konsultanti 

• INTERNETĀ: www.laukutikls.lv, www.llkc.lv 

• ELEKTRONISKI LLKC CENTRĀLAIS BIROJS: 

baiba.berzina@llkc.lv 

 

 

http://www.laukutikls.lv/
http://www.llkc.lv/


 

PALDIES PAR  

UZMANĪBU!  


